АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023

              г. Енисейск                                         № 725-п

	О проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке

В соответствии со статьей  447, пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса  Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 26.06.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006г.               № 38-ФЗ «О рекламе», в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования объектов муниципального нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности Енисейского района», утвержденным постановлением администрации Енисейского района от 14.03.2013г. №290-п, постановлением администрации Енисейского района от 17.08.2016г. №466-п, распоряжением МКУ «Центр имущественных отношений» от 01.02.2023г. №29, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (двусторонний рекламный щит, с размером рекламного поля 3*6м, площадь информационного поля 36,00 кв.м.), расположенной на земельном участке по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, на перекрестке улиц Пролетарской и Советской.
Начальная стоимость права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламное конструкции на земельном участке за весь срок действия договора – 64 500,00 рублей (шестьдесят четыре тысячи пятьсот рублей 00 копеек).

Начальная цена годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 12 900,00 рублей (двенадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 645,00 рублей (шестьсот сорок пять рублей 00 копеек), что составляет 5 % начальной цены годовой арендной платы).

Срок действия договора на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельный участок – 5 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
2. Утвердить аукционную документацию о проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию  рекламной  конструкций на земельном участке.
3. Обеспечить размещение аукционной документации и извещения о проведении открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации Енисейского района https://enadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов

PAGE